

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1981, kwiecień 6
Teleks nr 134

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja o przebiegu rozmów indywidualnych w legnickiej wojewódzkiej
organizacji partyjnej.

Prace przygotowawcze do przeprowadzenia rozmów indywidualnych z członkami i kandydatami PZPR przebiegały zgodnie z „Załoženiami polityczno-organizacyjnymi” Biura Politycznego KC. Określono sposoby prowadzenia rozmów w poszczególnych organizacjach partyjnych i przygotowano grupy aktywu oraz niezbędne materiały. W chwili obecnej rozmowy trwają, a ich zaawansowanie jest zróżnicowane w zależności od specyfiki środowiska i klimatu w jakich działają organizacje partyjne.

Z dotychczas przeprowadzonych rozmów wynika, iż członkowie i kandydaci partii mają szereg wątpliwości, o których szczerze mówią. Słowa krytyki padają pod adresem kierownictwa partii i rządu. W środowiskach robotniczych mówi się o braku konsekwencji w rozliczeniu do końca byłych decydentów, co jak podkreślają towarzysze, budzi pewne rozgoryczenie i zniechęcenie. Bardzo duża ilość rozmówców wskazuje na konieczność opracowania „atrakcyjnego” programu partii po to, by podnieść jej autorytet, gdyż „w zakładach pracy faktycznie rządzi «Solidarność»”. Towarzysze powszechnie wyrażają opinie, że termin IX Zjazdu ustalony na ostatnim Plenum KC musi być bezwzględnie dotrzymany i stąd potrzeba pilnego dostarczenia materiałów zjazdowych. W czasie rozmów niekiedy wyrażane są opinie o niektórych towarzyszach z kierownictwem KC PZPR – np. „są ludzie, którzy powinni odejść z władz centralnych”, „tow. Kania nie spełnia nadziei, nie porywa społeczeństwa”, „w Biurze Politycznym KC czuje się rozłam”, „Bratkowski ma rację, powiedział prawdę, a ci których krytykuje chcą go rozliczyć” (głosy z organizacji partyjnych Lubina).

Rozmowy wykazują duże zniechęcenie aktywu partyjnego, brak wiary w rzetelność decyzji podejmowanych przez władze centralne. Towarzysze stwierdzają: „obecne sterowanie, częste zmienianie decyzji podważają autorytet aktywu, tracimy posłuch”. Stąd żądania, by dokumenty i decyzje partyjne były wiarygodne i głęboko przemyślane, „by aktyw nie musiał ponosić konsekwencji za rzeczy niezawinionie”.

W czasie rozmów indywidualnych niektórzy towarzysze rezygnują z przynależności do PZPR. Oto przykłady motywujące tych decyzji: „partia mi nic nie da, przestałem wierzyć w idee partii”, „zawiodłem się na działalności partii”, „za dużo obietnic, za mało efektów”. W czasie rozmów daje się zauważyć, że część towarzyszy nadal prezentuje postawę wyczekującą.

Sekretarz KW PZPR
Eugeniusz Barczyński





Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023